

## 貸借対照表

2022年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	45,350,087	46,605,186	△ 1,255,099
未収金	107,760	1,091,750	△ 983,990
前払費用	670,182	769,182	△ 99,000
流動資産合計	46,128,029	48,466,118	△ 2,338,089
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	37,840,500	54,495,700	△ 16,655,200
アライアンス会議積立資産	6,000,000	6,000,000	0
特定資産合計	43,840,500	60,495,700	△ 16,655,200
(3) その他固定資産			
什器備品	1,014	1,541	△ 527
敷金	1,500,000	1,500,000	0
その他固定資産合計	1,501,014	1,501,541	△ 527
固定資産合計	45,341,514	61,997,241	△ 16,655,727
資産合計	91,469,543	110,463,359	△ 18,993,816
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	320,153	391,149	△ 70,996
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	0	171,100	△ 171,100
前受金	14,667,500	14,747,500	△ 80,000
預り金	355,174	343,304	11,870
流動負債合計	15,412,827	15,723,053	△ 310,226
2. 固定負債			
退職給付引当金	37,840,500	54,495,700	△ 16,655,200
固定負債合計	37,840,500	54,495,700	△ 16,655,200
負債合計	53,253,327	70,218,753	△ 16,965,426
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	38,216,216	40,244,606	△ 2,028,390
(うち特定資産への充当額)	(6,000,000)	(6,000,000)	(0)
正味財産合計	38,216,216	40,244,606	△ 2,028,390
負債及び正味財産合計	91,469,543	110,463,359	△ 18,993,816

正味財産増減計算書

2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	500	475	25
受取会費			
正会員受取会費	59,970,000	60,290,000	△ 320,000
事業収益			
会報広告料・購読料収益	1,154,650	1,339,900	△ 185,250
展示会収益	366,575	775,500	△ 408,925
J I S 原案作成運営費収益	38,965	102,013	△ 63,048
会員向けツール販売収益	3,682,270	2,404,820	1,277,450
事業収益計	5,242,460	4,622,233	620,227
雑収益			
受取利息	381	494	△ 113
雑収益	1,139,000	773,000	366,000
雑収益計	1,139,381	773,494	365,887
経常収益計	66,352,341	65,686,202	666,139
(2) 経常費用			
事業費			
会員向けツール作成費	2,623,590	1,753,661	869,929
役員報酬	8,676,000	8,676,000	0
給料手当	25,837,373	26,406,900	△ 569,527
退職給付費用	3,494,520	3,688,267	△ 193,747
法定福利費	5,640,416	5,668,992	△ 28,576
福利厚生費	23,065	20,050	3,015
旅費交通費	7,930	32,708	△ 24,778
通信運搬費	772,428	832,123	△ 59,695
印刷製本費	165,389	270,698	△ 105,309
調査宣伝費	3,335,000	3,692,900	△ 357,900
賃借料	4,767,487	4,767,487	0
事務用品費	667,289	687,539	△ 20,250
租税公課	0	171,100	△ 171,100
諸謝金	74,500	29,500	45,000
技能検定実施支援費	1,380,000	0	1,380,000
展示会事業費	227,501	414,537	△ 187,036
会議費	691,587	316,296	375,291
雑費	122,443	169,276	△ 46,833
事業費計	58,506,518	57,598,034	908,484

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費			
役員報酬	964,000	964,000	0
給料手当	2,870,819	2,934,100	△ 63,281
退職給付費用	388,280	409,808	△ 21,528
法定福利費	626,713	629,888	△ 3,175
福利厚生費	2,563	2,228	335
会議費	509,740	289,960	219,780
旅費交通費	1,207,564	1,130,743	76,821
通信運搬費	85,159	91,584	△ 6,425
減価償却費	527	9,813	△ 9,286
消耗什器備品費	0	115,940	△ 115,940
消耗品費	50,058	45,481	4,577
印刷製本費	18,377	30,078	△ 11,701
調査宣伝費	0	33,880	△ 33,880
光熱水料費	156,334	160,185	△ 3,851
賃借料	529,721	529,721	0
租税公課	11,284	10,834	450
支払負担金	933,900	933,900	0
図書費	313,676	312,168	1,508
事務用品費	74,143	76,393	△ 2,250
委託費	1,047,750	1,019,150	28,600
雑費	13,605	18,785	△ 5,180
管理費計	9,804,213	9,748,639	55,574
経常費用計	68,310,731	67,346,673	964,058
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,958,390	△ 1,660,471	△ 297,919
当期経常増減額	△ 1,958,390	△ 1,660,471	△ 297,919
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			
什器備品除却損	0	577	△ 577
経常外費用計	0	577	△ 577
当期経常外増減額	0	△ 577	577
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,958,390	△ 1,661,048	△ 297,342
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,028,390	△ 1,731,048	△ 297,342
一般正味財産期首残高	40,244,606	41,975,654	△ 1,731,048
一般正味財産期末残高	38,216,216	40,244,606	△ 2,028,390
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	38,216,216	40,244,606	△ 2,028,390